4

СОВЕТ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

20   сессии   4   созыва

26.02.2021                                                                                № 3
пос. Красносельский

О внесении изменений в решение
5 сессии III созыва Совета Красносельского городского поселения
Гулькевичского района от 18 декабря 2014 года № 9
«Об утверждении Правил благоустройства территории
Красносельского городского поселения
Гулькевичского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Красносельского городского поселения Гулькевичского района района р е ш и л:
1. Внести в приложение № 1 к решению 5 сессии III созыва Совета Красносельского городского поселения Гулькевичского района от 18 декабря  2014 года № 9 «Об утверждении Правил благоустройства территории Красносельского городского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:
1) В подразделе 29 раздела IV «Организация уборки»:
абзац 5 пункта 29.1 изложить в следующей редакции:
«При поведерном вывозе твердых коммунальных отходов физические и юридические лица, в собственности или в пользовании которых находятся жилые и нежилые строения, обязаны обеспечить чистоту и отсутствие твердых коммунальных отходов в радиусе пяти метров от места размещения отходов.»;
пункт 29.12 изложить в следующей редакции:
«Установка контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, размещение контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов должны осуществляться в соответствии с требованиями санитарных правил и норм.
Физические и юридические лица, установившие контейнеры для сбора твердых коммунальных отходов, разместившие контейнерные площадки для сбора твердых коммунальных отходов, на принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участках, обязаны осуществлять уборку и постоянно поддерживать надлежащее санитарное состояние указанных площадок, содержать в исправном состоянии контейнеры.».
2) В подразделе 34 раздела IV «Организация уборки»:
абзац 5 пункта 34.2 изложить в следующей редакции:
«устраивать выпуск сточных вод из канализации жилых домов на территорию общего пользования поселения, в ливневую канализацию, водоотводные канавы, кюветы, дороги и в водоемы;»;
абзац 15 пункта 34.2 изложить в следующей редакции:
 «выносить и складировать на контейнерных площадках, а также выбрасывать в контейнер для твердых коммунальных отходов ветки, траву, отработанную бытовую технику, доски, строительный мусор, старую мебель и иной крупногабаритный мусор;»;
пункт 34.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«устраивать выпуск поверхностных атмосферных осадков с крыш  жилых домов, других строений и с земельных участков на территорию общего пользования поселения;».
3) В подразделе 38 раздела IV «Организация уборки»
пункт 38.1 изложить в следующей редакции:
«Площадки для установки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов должны быть удалены от жилых домов, общеобразовательных и дошкольных образовательных учреждений, спортивных площадок и мест отдыха на расстояние не менее 20 м, но не более 100 м. В районах сложившейся застройки расстояние до жилых домов может быть сокращено до 8 - 10 м. Размер площадок рассчитывается исходя из необходимого количества контейнеров. Площадка устраивается из бетона (асфальта) и ограждается с трех сторон. К площадке устраиваются подъездные пути с твердым или щебеночным покрытием шириной не менее 3,5 м и пешеходные дорожки.».
4) раздел V «Содержание животных» изложить в следующей редакции:
«Содержание животных
41. Администрация поселения:
1) Определяет места на территории Красносельского городского поселения, в которых допускается или запрещается выгул домашних животных.
2) Совместно с ветеринарными службами организует работы по вакцинированию домашних животных.
3) Определяет порядок выпаса сельскохозяйственных животных.
42. Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.
43. Расстояния от помещений (сооружений) для содержания и разведения животных до объектов жилой застройки, в зависимости от количества голов, устанавливаются требованиями СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»:
44. Определение мест выпаса животных частных домовладельцев производится органом местного самоуправления. Запрещается выпас животных и птицы на придомовой и прилегающей к домовладению территории, а так же на территории общего пользования (на клумбах, стадионах, улицах и т.д.), в границах прибрежных защитных полос водных объектов и полос отвода автомобильных дорог (за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством).
45. Не допускается складирование навоза на приусадебных участках, дворовых территориях, территориях, прилегающих к жилым домам.
 Обезвреживание навоза и помета в частном секторе осуществляется, в основном, методом компостирования. Запрещается сбор навоза, павших животных и птицы в мусоросборники для ТКО.
46 Обезвреживание навоза и помета на фермах и животноводческих комплексах осуществляется в соответствии со специальными общественными нормами технологического проектирования.
47. Владельцы животных и производители продуктов животноводства обязаны соблюдать зоогигиенические и ветеринарно-санитарные требования при размещении, строительстве, вводе в эксплуатацию объектов, связанных с содержанием животных, переработкой, хранением и реализацией продуктов животноводства.
48. При содержании собак и кошек в отдельных квартирах, занятых одной семьей, необходимо соблюдать санитарно-гигиенические и ветеринарно-санитарные правила, а также законодательство в области обращения с домашними животными.
49. Владельцы собак, имеющие в пользовании земельный участок, могут содержать животных в свободном выгуле, при условии обязательного ограждения данной территории с исключением случаев свободного доступа животного к объектам, находящимся за границами территории. При отсутствии возможности ограждения территории собака должна содержаться в закрытом вольере или на привязи в наморднике.
50. На территории поселения запрещается:
1) лицам в нетрезвом состоянии выгуливать собак и появляться с ними в общественных местах;
2) выгуливать собак служебных и бойцовых пород детям младше 14 лет;
3) разведение собак и кошек с целью использования шкуры и мяса животного.
51. Собаки и кошки (независимо от их породы и назначения), находящиеся в общественных местах без сопровождающих лиц, кроме оставленных временно владельцами на привязи у магазинов, аптек, предприятий бытового обслуживания, являются животными без владельцев.
[bookmark: _GoBack]52. Деятельность по обращению с животными без владельцев осуществляется в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 июня 2020 г. № 324 «Порядок осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Краснодарского края».».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «В 24 часа» и разместить на официальном сайте администрации Красносельского городского поселения Гулькевичского района http://gp-krasnoselskoe.ru  в сети «Интернет».
          3. Контроль за выполнением нестоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию Совета Красносельского городского поселения Гулькевичского района по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, архитектуре, транспорту и связи.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Красносельского городского
поселения Гулькевичского района

 __________________ А.И.Рогоза
	Председатель Совета  Красносельского городского  Гулькевичского района

 ________________  А.Г. Моловцева